GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO /                  2021.

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário

e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo à Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra, e extensivo à Secretaria

de Infraestrutura Urbana e Obras, Dr. Rodrigo Miranda Tabosa, o pedido de realizar a

Requalificação do Campo de Várzea Arco Íris, no Bairro Cidade Jardim, além da

Implantação de Alambrado de Proteção.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição nos foi apresentada por meio de atendimento no Gabinete Popular

e solicita o serviço de REQUALIFICAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ALAMBRADO

DO CAMPO DE VÁRZEA ARCO ÍRIS, NO BAIRRO CIDADE JARDIM, pois há

muito tempo que não há nenhuma proteção no espaço, e também a população tem

reclamado das bolas atingirem o as residências do entorno, pois as casas são muito

próximas do campo.

É importante ainda ressaltar que o espaço atende muitas crianças e jovens, e

proporcionar um local qualificado e com estrutura só tende a reforçar e potencializar o

incentivo dos jovens às práticas esportivas.

Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento. Da

decisão dessa Casa, dê-se ciência à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 04 de novembro de 2021.

		2021-11-04T10:50:47-0300
	Vereador Nelson Diniz